Управление образования администрации ЗАТО Александровск

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 6 «Светлячок»»

ПРИКАЗ

25.12.2020 № 238

г. Гаджиево

О внесении изменений в Правила приема детей

в муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 6 «Светлячок»»

в части, не урегулированной законодательством об образовании

Руководствуясь приказом Министерства просвещения Российской Федерации

от 31.07.2020 № 373 «Об утверждении Порядка организации и осуществления

образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам-

образовательным программам дошкольного образования, приказом Министерства

Просвещения Российской Федерации от 08.09.2020 № 471 «О внесении изменений в

Порядок приема на обучение по образовательным программам дошкольного

образования, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 15.05.2020 № 236; в соответствии с Санитарными правилами СП

2,4,3648-20 «Санитарно-Эпидемиологические требования к организациям

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденными

постановлением Главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 28.09.2020 № 28;

 ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Внести изменения в Правила приема детей в муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 6 «Светлячок»»,

утвержденные приказом от 12.03.2020 № 40 с изменениями, утвержденными

приказом от 06.08.2020 № 109:

1.1. Читать пункт 1.1. раздела 1 в следующей редакции:

«1.1. Настоящие Правила регламентируют прием детей в муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 6 «Светлячок»» (далее –

Учреждение).

1.2. Уполномоченное лицо, ответственное за прием детей и ведение личных дел

обучающихся при приеме детей в Учреждение руководствуется:

 Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации»;

 Порядком приема на обучение по образовательным программам

дошкольного образования, утвержденным приказом Минпросвещения России от

15.05.2020 № 236 (с изменениями, внесенными приказом Министерства

просвещения от 08.09.2020 № 471);

 Порядком организации и осуществления образовательной деятельности

по основным общеобразовательным программам – образовательным программам

дошкольного образования, утвержденным приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 31.07.2020 № 373;

 статьей 2 Федерального закона от 02.12.2019 № 411-ФЗ «О внесении

изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и статью 67

Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»;

 Федеральным законом от 25.07.2002 № 115-ФЗ «О правовом положении

иностранных граждан в Российской Федерации»;

 Законом Российской Федерации от 19.02.1993 № 4530-1 «О

вынужденных переселенцах»;

 Законом Российской Федерации от 19.02.1993 № 4528-1 «О беженцах»;

 Постановлением администрации ЗАТО Александровск от 23.11.2018 №

2220 «О внесении изменений в постановление администрации ЗАТО Александровск

от 08.08.2012 № 1800 «Об утверждении административного регламента по

предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и

зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную

образовательную программу дошкольного образования»»;

 Постановлением администрации ЗАТО Александровск от 22.11.2018 №

2196 «О внесении изменений в Порядок комплектования образовательных

организаций ЗАТО Александровск, реализующих образовательные программы

дошкольного образования», утвержденный постановлением администрации ЗАТО

Александровск от 15.05.2014 №1173»;

 Настоящими Правилами.»

1.2. Читать пункт 2.2. раздела 2 в следующей редакции:

«2.2. В Учреждение принимаются дети в возрасте от 2-х месяцев (при наличии

соответствующих условий согласно СанПиН СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и

оздоровления детей и молодежи») до прекращения образовательных отношений.»

2. Ответственному за ведение официального сайта (Данилова А.М.)

разместить настоящий приказ на официальном сайте МБДОУ.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ № 6 «Светлячок»         О.А. Кулаковская

Рассылка: 1 – дело